
（単位：千円）

Ⅰ一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  (1) 経常収益

基本財産運用益 600 600 0

基本財産受取利息 600 600 0

特定資産運用益 79 99 △ 20

特定資産受取利息 79 99 △ 20

事業収益 3,443,778 3,516,719 △ 72,941

施設健診収益 997,475 976,290 21,185

出張健診収益 2,063,010 2,144,939 △ 81,929

検査収益 383,292 395,489 △ 12,197

健康づくり収益 0 0 0

その他収益 1 1 0

受取補助金等 7 4 3

受取国庫補助金 2 1 1

受取地方公共団体補助金 2 1 1

受取公益団体補助金 2 1 1

受取補助金等振替額 1 1 0

受取寄付金 1 1 0

受取寄付金 1 1 0

固定資産受贈益 1 5,710 △ 5,709

固定資産受贈振替額 1 5,710 △ 5,709

雑収益 2,426 2,471 △ 45

受取利息 126 171 △ 45

雑収益 2,300 2,300 0

引当金戻入額 211 211 0

貸倒引当金戻入額 211 211 0

　　　経常収益計 3,447,103 3,525,815 △ 78,712

  (2) 経常費用

事業費 3,384,749 3,412,252 △ 27,503

役員報酬 25,505 25,471 34

給料手当 982,026 979,170 2,856

厚生費 234,749 226,188 8,561

退職給付費用 97,120 99,366 △ 2,246

医師依頼費 388,187 377,652 10,535

雑給 498,772 498,021 751

委託費 239,114 244,907 △ 5,793

行事費 6,563 3,130 3,433

広報費 8,650 10,649 △ 1,999

交通費 19,522 20,802 △ 1,280

通信費 84,502 89,881 △ 5,379

減価償却費 199,474 227,296 △ 27,822

備品費 6,420 9,357 △ 2,937

消耗品費 32,301 30,078 2,223

薬品材料費 227,235 215,232 12,003

印刷費 39,729 40,691 △ 962

修繕費 80,484 76,345 4,139

光熱水料費 24,369 23,152 1,217

渉外費 337 325 12

研修参加費 8,998 10,249 △ 1,251

賃借料 40,226 38,660 1,566

施設費 29,920 30,476 △ 556

保険料 1,676 1,767 △ 91

租税公課 9,633 30,925 △ 21,292

賞与引当金繰入額 70,579 73,238 △ 2,659

雑費 26,455 27,024 △ 569

支払寄付金 2,030 2,000 30

貸倒引当金繰入額 173 200 △ 27

2021年度収支予算書（正味財産増減計算ベース）
（2021年4月1日から2022年3月31日まで）

備考当年度 前年度(当初) 増△減大科目 中科目



備考当年度 前年度(当初) 増△減大科目 中科目

管理費 79,644 83,335 △ 3,691

役員報酬 17,322 17,279 43

給料手当 17,058 19,188 △ 2,130

厚生費 4,060 4,381 △ 321

退職給付費用 1,680 1,925 △ 245

委託費 9,913 10,189 △ 276

会議費 220 220 0

旅費 166 166 0

減価償却費 2,627 2,994 △ 367

備品費 30 30 0

消耗品費 3,834 4,606 △ 772

修繕費 3,015 2,795 220

光熱水料費 371 258 113

渉外費 240 240 0

研修参加費 156 188 △ 32

賃借料 0 0 0

施設費 456 339 117

保険料 2,456 2,429 27

租税公課 70 70 0

賞与引当金繰入額 1,002 1,191 △ 189

支払利息 4,086 3,938 148

雑費 10,812 10,839 △ 27

支払寄付金 70 70 0

　　経常費用計 3,464,393 3,495,587 △ 31,194

　　　　当期経常増減額 △ 17,290 30,228 △ 47,518

 ２．経常外増減の部

  (1) 経常外収益

雑収益 2 2 0

過年度修正益 2 2 0

　　　経常外収益計 2 2 0

　(2) 経常外費用

固定資産除却損 1,003 1,003 0

建物除却損 1 1 0

構築物除却損 1 1 0

設備除却損 1,000 1,000 0

車両除却損 1 1 0

リース資産除却損 0 0 0
雑損失 1,002 1,002 0

貸倒損失 500 500 0

過年度修正損 501 501 0

雑損失 1 1 0

　　　経常外費用計 2,005 2,005 0

　　　　当期経常外増減額 △ 2,003 △ 2,003 0

　　　　他会計振替額 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 19,293 28,225 △ 47,518

　　　　一般正味財産期首残高 2,313,492 2,501,517 △ 188,025

　　　　一般正味財産期末残高 2,294,199 2,529,742 △ 235,543

Ⅱ指定正味財産増減の部

受取補助金等 1 1 0

受取公益団体補助金 1 1 0

固定資産受贈益 0 1 △ 1

車両受贈益 0 1 △ 1

基本財産運用益 600 600 0

基本財産受取利息 600 600 0

特定資産運用益 3 3 0

特定資産受取利息 3 3 0

一般正味財産への振替額 △ 601 △ 6,310 5,709

一般正味財産への振替額 △ 601 △ 6,310 5,709

　　　　当期指定正味財産増減額 3 △ 5,705 5,708

　　　　指定正味財産期首残高 115,346 121,051 △ 5,705

　　　　指定正味財産期末残高 115,349 115,346 3

Ⅲ正味財産期末残高 2,409,548 2,645,088 △ 235,540



（単位：千円）

Ⅰ一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  (1) 経常収益

基本財産運用益 600 0 600

基本財産受取利息 600 0 600

特定資産運用益 0 79 79

特定資産受取利息 0 79 79

事業収益 3,364,442 79,336 3,443,778

施設健診収益 974,496 22,979 997,475

出張健診収益 2,015,483 47,527 2,063,010

検査収益 374,462 8,830 383,292

健康づくり収益 0 0 0

その他収益 1 0 1

受取補助金等 4 3 7

受取国庫補助金 1 1 2

受取地方公共団体補助金 1 1 2

受取公益団体補助金 1 1 2

受取補助金等振替額 1 0 1

受取寄付金 1 0 1

受取寄付金 1 0 1

固定資産受贈益 1 0 1

固定資産受贈振替額 1 0 1

雑収益 2,200 226 2,426

受取利息 0 126 126

雑収益 2,200 100 2,300

引当金戻入額 211 0 211

貸倒引当金戻入額 211 0 211

　　　経常収益計 3,367,459 79,644 3,447,103

  (2) 経常費用

事業費 3,384,749 0 3,384,749

役員報酬 25,505 0 25,505

給料手当 982,026 0 982,026

厚生費 234,749 0 234,749

退職給付費用 97,120 0 97,120

医師依頼費 388,187 0 388,187

雑給 498,772 0 498,772

委託費 239,114 0 239,114

行事費 6,563 0 6,563

広報費 8,650 0 8,650

交通費 19,522 0 19,522

通信費 84,502 0 84,502

減価償却費 199,474 0 199,474

備品費 6,420 0 6,420

消耗品費 32,301 0 32,301

薬品材料費 227,235 0 227,235

印刷費 39,729 0 39,729

修繕費 80,484 0 80,484

光熱水料費 24,369 0 24,369

渉外費 337 0 337

研修参加費 8,998 0 8,998

賃借料 40,226 0 40,226

施設費 29,920 0 29,920

保険料 1,676 0 1,676

租税公課 9,633 0 9,633

賞与引当金繰入額 70,579 0 70,579

雑費 26,455 0 26,455

支払寄付金 2,030 0 2,030

貸倒引当金繰入額 173 0 173

2021年度収支予算書内訳表(正味財産増減計算ベース)
　　　　　　　　　　　（2021年4月1日から2022年3月31日まで）

大科目 中科目 法人会計 合計
公益目的事業会計

疾病予防及び健康増進事業



大科目 中科目 法人会計 合計
公益目的事業会計

疾病予防及び健康増進事業

管理費 0 79,644 79,644

役員報酬 0 17,322 17,322

給料手当 0 17,058 17,058

厚生費 0 4,060 4,060

退職給付費用 0 1,680 1,680

委託費 0 9,913 9,913

会議費 0 220 220

旅費 0 166 166

減価償却費 0 2,627 2,627

備品費 0 30 30

消耗品費 0 3,834 3,834

修繕費 0 3,015 3,015

光熱水料費 0 371 371

渉外費 0 240 240

研修参加費 0 156 156

賃借料 0 0 0

施設費 0 456 456

保険料 0 2,456 2,456

租税公課 0 70 70

賞与引当金繰入額 0 1,002 1,002

支払利息 0 4,086 4,086

雑費 0 10,812 10,812

支払寄付金 0 70 70

　　経常費用計 3,384,749 79,644 3,464,393

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 17,290 0 △ 17,290

 　　評価損益等計 0 0 0

　　　　当期経常増減額 △ 17,290 0 △ 17,290

 ２．経常外増減の部

  (1) 経常外収益

雑収益 1 1 2

過年度修正益 1 1 2

　　　経常外収益計 1 1 2

　(2) 経常外費用

固定資産除却損 1,003 0 1,003

建物除却損 1 0 1

構築物除却損 1 0 1

設備除却損 1,000 0 1,000

車両除却損 1 0 1

リース資産除却損 0 0 0
雑損失 1,001 1 1,002

貸倒損失 500 0 500

過年度修正損 500 1 501

雑損失 1 0 1

　　　経常外費用計 2,004 1 2,005

　　　　当期経常外増減額 △ 2,003 0 △ 2,003

　　　　他会計振替額 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 19,293 0 △ 19,293

　　　　一般正味財産期首残高 1,671,091 642,401 2,313,492

　　　　一般正味財産期末残高 1,651,798 642,401 2,294,199

Ⅱ指定正味財産増減の部

受取補助金等 1 0 1

受取公益団体補助金 1 0 1

固定資産受贈益 0 0 0

車両受贈益 0 0 0

基本財産運用益 600 0 600

基本財産受取利息 600 0 600

特定資産運用益 0 3 3

特定資産受取利息 0 3 3

一般正味財産への振替額 △ 600 △ 1 △ 601

一般正味財産への振替額 △ 600 △ 1 △ 601

　　　　当期指定正味財産増減額 1 2 3

　　　　指定正味財産期首残高 100,003 15,343 115,346

　　　　指定正味財産期末残高 100,004 15,345 115,349

Ⅲ正味財産期末残高 1,751,802 657,746 2,409,548


	2-1.2021年度収支予算書(正味財産増減計算書ﾍﾞｰｽ)総括表
	2-2.2021年度収支予算書(正味財産増減計算ﾍﾞｰｽ)対前年度比較
	2-3.2021年度収支予算書(正味財産増減計算ﾍﾞｰｽ)会計別
	2-4.2021年度資金調達及び設備投資の見込みについて
	2-5.(参考)2021年度収支予算書(資金収支計算ﾍﾞｰｽ)

